
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

 Codice Ente 10046

 Reg. Gen. Numero 593

Numero Settoriale 163

del 10-12-2020

 

 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE DEI DIPENDENTI, DEI COMPENSI
AD AMMINISTRATORI, CONSIGLIERI, COLLABORATORI E ASSIMILATI E
CONSEGUENTI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI E CONTABILI PERIODO
01.01.2021 – 31.12.2023 - CIG Z962F24E92. APPROVAZIONE REPORT DI GARA E
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO

 

Vista la proposta di determinazione num. 163/2020 del 09-12-2020, istruita da FABIO SAMPIETRO,
relativa all'oggetto

Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

DETERMINA

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ISTITUZIONALI

DOTT. SERGIO BONFANTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Proposta di determinazione num. 163 / 2020 del 09-12-2020

avente ad Oggetto: SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE DEI DIPENDENTI,
DEI COMPENSI AD AMMINISTRATORI, CONSIGLIERI, COLLABORATORI

E ASSIMILATI E CONSEGUENTI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI,
FISCALI E CONTABILI PERIODO 01.01.2021 – 31.12.2023 - CIG Z962F24E92.
APPROVAZIONE REPORT DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO

Premesso che con determinazione n. 154 del 12.11.2020:
è stata indetta la procedura telematica per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto il servizio di elaborazione delle buste paga dei dipendenti, dei
compensi ad amministratori, consiglieri comunali e assimilati a lavoro dipendente e dei
conseguenti adempimenti fiscali e previdenziali, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023, da
effettuarsi mediante indagine esplorativa previa richiesta di preventivi a più operatori economici
fra gli iscritti alla Piattaforma Sintel di Arca Lombardia secondo il criterio di affidamento al
prezzo più basso;
è stato approvato il capitolato speciale di oneri per affidamento del servizio di Elaborazione
Paghe dei dipendenti, dei compensi ad amministratori, consiglieri, collaboratori e assimilati e
conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili e la lettera d'invito;
è stato approvato l'elenco degli operatori economici da invitare per la sopracitata procedura, e
selezionati (punto 3.3.3 Linee giuda Anac 4/2016) tra gli iscritti nella categoria merceologica
“J.63.11.11 Elaborazione elettronica di dati contabili (esclusi i Centri di assistenza fiscale - Caf”
di seguito riportato:

- INFO LINE SRL – Via Emilia, 72 – 43010 Fontevivo (PR) – P.I. 01921940340

- INFORMA SRL Strada delle Industrie, 64 - 28062 Cameri (NO) - P.I. 01540680038

- PUBLIKA SERVIZI SRL – Via Marconi, 9/A – 46019 Viadana (MN) – P.I. 02476850207

Preso atto che con il sopracitato provvedimento si è proceduto altresì ad impegnare la somma
complessiva di € 23.156,82 compresa IVA, di cui € 7.718,94 al capitolo 663 del Bilancio per
l’esercizio finanziario 2020, € 7.718,94 sul medesimo capitolo del Bilancio 2021, riservandosi di
impegnare la spesa di € 7.718,94 sull’annualità di bilancio 2023;

Dato atto che in data 16.11.2020 si è provveduto all'avvio della procedura ID 131321355 sulla
piattaforma Sintel invitando le ditte selezionate a presentare l'offerta, entro le ore 18.00 del 25.11.2020;

Preso atto che entro il termine assegnato - ore 18.00 del 25.11.2020 - è pervenuta un'unica offerta da
parte della società Informa SRL di Cameri (NO), come da report di procedura allegato al presente atto e
parte integrante dello stesso, che ha offerto un costo di € 8.100,00 per il triennio escluso IVA, sulla
base d'asta di € 18.981,00;

Ritenuto pertanto di affidare il servizio alla ditta Informa Srl di Cameri, unica offerente;

Preso atto del contenuto delle certificazioni agli atti per le verifiche delle dichiarazioni prodotte dalla
ditta Informa SRL con sede legale in Strada delle Industrie 64 - 28062 Cameri (NO) - P.I. 01540680038;

Atteso che, in base alle suddette certificazioni, è stato verificato il possesso da parte della Ditta Informa
SRL dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni,
come richiesti dalla lettera d'invito e dal capitolato speciale di oneri e dichiarati dalla ditta in sede di
gara;



Ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio di elaborazione delle buste paga dei dipendenti, dei
compensi ad amministratori, consiglieri comunali e assimilati a lavoro dipendente e dei conseguenti
adempimenti fiscali e previdenziali, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2023 alla ditta Informa SRL che
ha presentato l’unica offerta;

Ritenuto di dover procedere all'affidamento di cui trattasi nelle more dell'ottenimento delle restanti
certificazioni, con l'avvertenza che nel caso di esito negativo si procederà alla revoca del presente
provvedimento con addebito delle spese, denuncia alle Autorità Giudiziarie e segnalazione all'ANAC;

Dato atto che sui prezzi di affidamento del servizio è stato formulato il giudizio di congruità;

Visti:
il DURC online con scadenza 11.02.2021 dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta;
il certificato della C.C.I.A.A. in data 09.12.2020 sul quale non risulta iscritta alcuna procedura
concorsuale in corso o pregressa;
l'assenza di annotazioni sul casellario informatico di AVCPASS in data 09.12.2020;
il certificato Agenzia delle Entrate negativo in data 30.11.2020;

Dato atto che il sottoscritto ha accertato che non sussiste obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del
“Codice di Comportamento”;

Visti:
il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
il D.L. 52/2012 conv. in L. 94/2012 e il D.L. 95/2012 conv. In L. 135/2012;

Visto il decreto sindacale prot. n. 19 del 16.05.2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al
Responsabile del 1° Settore – Servizi Istituzionali – le funzioni di cui all’art.107 del D.Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020, approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione n. 33 del 02.04.2020, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente
regolamento di contabilità;

PROPONE
di dare atto che le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello
stesso e vengono integralmente richiamate;

1.

di approvare l’allegato report della procedura sulla piattaforma Sintel per l’affidamento del
servizio elaborazione paghe dei dipendenti, dei compensi ad amministratori, consiglieri,
collaboratori e assimilati e conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili per il
periodo 01.01.2021 – 31.12.2023 – CIG Z962F24E92;

2.

di aggiudicare definitivamente alla ditta Informa SRL Strada delle Industrie 64, 28062 Cameri
(NO) - P.I. 01540680038 che ha presentato un'offerta pari a complessivi € 9.882,00 per il triennio
comprensivo di IVA, secondo le condizioni stabilite nel capitolato speciale d'oneri firmato in
segno di completa accettazione dalla ditta aggiudicataria; 

3.

di dare atto che la spesa per il servizio in oggetto impegnata con determinazione n. 154 del 12
.11.2020 trova copertura nei fondi del seguente capitolo di spesa:

4.

- capitolo 663 - bilancio 2021 per euro 3.294,00; 
- capitolo 663 - bilancio 2022 per euro 3.294,00;
- capitolo 663 - bilancio 2023 per euro 3.294,00;

di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza5.



finanziaria potenziata di cui al D. Lgs. 118/2011 è esigibile:
- entro il 31.12.2021 per euro 3.294,00;
- entro il 31.12.2022 per euro 3.294,00;
- entro il 31.12.2023 per euro 3.294,00;

ai fini del rispetto della legge 136/2010 si subordina l’efficacia della fornitura alle seguenti
prescrizioni:

6.

a. la ditta INFORMA SRL di Cameri (NO) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche
b. la ditta INFORMA SRL di Cameri (NO) si impegna a dare immediata comunicazione alla
stazione appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi
di tracciabilità finanziaria
c. la ditta INFORMA SRL di Cameri (NO) si obbliga ad inserire nei contratti con i propri
subappaltatori/subcontraenti, ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive mdifiche, le
seguenti clausole:
- L'impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell’impresa (…) nell’ambito del
contratto sottoscritto con l’Ente (…), identificato con il CIG n. (…)/CUP n. (…), assume tutti gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive modifiche
- L'impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell'impresa (…) si impegna a dare
immediata comunicazione all'Ente (…) della notizia dell'inadempimento della propria controparte
agli obblighi di tracciabilità finanziaria
- L'impresa (…), in qualità di subappaltatore/subcontraente dell'impresa (…), si impegna ad inviare
copia del presente contratto all'Ente

di dare atto che non trova applicazione il termine dilatorio per la stipula del contratto previsto
dall'art. 32 c. 9 del D.Lgs. 50/2016 in quanto si rientra nelle tipologie di cui al c. 10 del suddetto
articolo;

7.

di dare atto che in conformità all'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 il contratto verrà stipulato in
forma di scrittura privata non autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma
informatica Sintel di Arca Lombardia;

8.

di disporre che la liquidazione della spesa derivante dal presente provvedimento sarà disposta a
ricevimento fattura in formato elettronico (codice univoco ufficio UF15SW) dal Servizio
Personale con successivo provvedimento, secondo le modalità stabilite dal vigente Regolamento
comunale di Contabilità;

9.

di pubblicare, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento relativo
all'affidamento diretto previa richiesta di preventivi ex art. 36 c. 2 lett. a) sul sito internet del
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente e Albo online del Comune, dando atto che
le suddette pubblicazioni non comportano spesa;

10.

di dare atto, ai sensi dell’art. 147–bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa del presente provvedimento;

11.

di trasmettere copia della presente alla Giunta Comunale e al Settore Servizi Economico-
Finanziario, alla ditta INFORMA SRL e all'Ufficio Personale.

12.

Li 09.12.2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Fabio Sampietro


